РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 января 2025 года № 8

О внесении изменений  в постановление  Администрации Ленинского сельсовета  Касторенского района  Курской области от  19.07.2016 г. № 55  «Об  утверждении  Порядка  принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района  Курской области
(в ред.  от 19.06.2020г. №20, от 25.10.2024г. № 60)

В соответствии со п.3 ч.1 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом ФНС России от 30.11.2022 №ЕД-7-8/1131@ «Об утверждении Порядка списания задолженности, признанной безнадежной к взысканию и Перечнем документов, подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к взысканию», Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт  3 статьи  2  Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области от 19.07.2016г. № 55 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области» (в ред. от 19.06.2020г. №20, от 25.10.2024г. № 60) изложить в новой редакции:
«3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в муниципальный бюджет, в том числе:
           сведения о регистрации факта смерти физического лица, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния;
           документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в муниципальный бюджет, из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в муниципальный бюджет;
          судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов муниципального бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в муниципальный бюджет;
           постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;
             копия вступившего в законную силу определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства или о завершении реализации имущества гражданина (заверенная гербовой печатью соответствующего арбитражного суда или полученная с использованием сервиса «Банк решений арбитражных судов» федеральных арбитражных судов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://arbitr.ru/);
           сведения, содержащиеся в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://bankrot.fedresurs.ru/), о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина в случае признания его банкротом во внесудебном порядке.
           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования  (обнародования)  и распространяется на правоотношение  возникшие с 01.01.2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава  Ленинского сельсовета                                                  А.М. Лохматов